報道機関各位

兵庫県信用組合とたつの市との間で

地方創生に関する包括連携協定を締結

 本市と兵庫県信用組合は、相互の資源を有効に活用し、綿密な相互連携と協働による活動

を推進し、たつの市の地方創生の実現に資することを目的として、連携協定を締結すること

となり、下記のとおり締結式を行います。

１ 日  時   平成３０年４月１３日（金） 午前１０時～

２ 場  所   たつの市役所 ３階 ３０１会議室

３ 協定締結者   たつの市長  山 本  実

         兵庫県信用組合理事長 土肥 貴弘

４ 内  容   ・協定の内容についての概要説明

         ・協定締結の署名

         ・たつの市長、兵庫県信用組合理事長 挨拶

  ５ 協定項目と具体的な取組方針

   (1) 移住・定住に関すること

    ・兵庫県信用組合のネットワークを生かした本市のシティセールス

   (2) 地域企業への就職支援に関すること

    ・地域の高校生や家族、大学生に対しての地元企業情報の発信

   (3) 地域の暮らしや安全・安心に関すること

    ・空き家等の有効活用に向けた低金利の「移住・定住応援優遇ローン」

    ・高齢者の見守り、災害時の支援

   (4) 地域経済の活性化に関すること

    ・起業、創業を支援する「創業塾」の開催

    ・ビジネスマッチング支援、ビジネスフェアへの協力

・市や地域団体が開催する各種イベントへの協力

   (5) その他地方創生の推進に関すること

※兵庫県信用組合の地方創生に関する包括連携協定締結は、篠山市、多可町、西脇市、

加東市に次いで、本市が５番目です。※西播磨では、初めて連携協定締結

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 平成３０年４月６日（金）

担  当  課 企画財政部企画課

電   話 0791-64-3141